✠ TULLIUS BOTERO SALAZAR
Archiepiscopus Medellensis

Universitatum Studiorum et Seminariorum Commissio

1. Ut Seminaria Maiora seu Metropolitana creentur.
2. Ut rei rusticae et ruralis institutioni in Seminariis sedulior cura tribuatur.
3. Ut cunctis in paroeciis scholae primariae existant ab ipsis paroeciis constitutae.
4. Ut urbium principum Athenaea unam saltem gratuitam scholam suis sumptibus habeant.
5. Ut sodalitates religiosae existant quae ruri apostolatam exercent.

6. Ut Instituta catechetica dioecesana condantur.
7. Ut Curiae operum dioecesanorum officia constituatur adnexa pro operibus dioecesanis ordinandis.
8. Ut annus Pastoralis sit in Seminariis obligatorius.
9. Ut Seminaria Nationalia ad Clerum Castrensem efformando foveantur.

Commissio iuridica

A) Expediit ut fiat recensio Codicis Iuris Canonici, additis in Corpore interpretationibus datis a Commissione Interpretum, perspectis quoque observationibus factis a Canonistis post Codicem, solutis auctoritativo modo eorum controversiis, servato quoad fieri potest Motu proprio Benedicti XV.

B) Statui possunt, instar exempli, leges circa haec:

1) De resarciendis damnis provenientes ex factis illicitis, expurgatis actualibus dispositionibus fragmentariis, quod locum dare posset canoni 104 bis;

2) De aliqua obligatione laicis imponenda iuvandi « Actionem Catholicam », prae oculis habitis Encyclicis recentioribus S. Pontificum, quod posset poni velut paragraphus can. 682; vel ut can. 683 bis;

3) De perficiendo can. 1524, ad hoc adhibitis doctrinis sociali-
bus in documentis pontificibus exstantibus;

Vel loco numeralium 2° et 3° statuere Caput « Actioni Catho-
licae et Sociali » dicatum.

4) De supprimendo Cap. II, Tit. IV, Libri III, super reserva-
tione peccatorum, non autem censurarum, quia practice superfluum
est;

5) De determinanda potestate Vicarii Substituti qui « infra hebdo-
madam » paroeciam administrat (can. 465, §§ 4. 6);

6) De reducendo impedimento consanguinitatis in linea colla-
terali ad primum gradum, et publicae honestatis ad primum gradum
lineae rectae;

7) De statuenda convalidatione ipso iure matrimonii in quibus
consensus datus perseveret, ita ut transacto tempore a lege statuto ipsa
matrimonia valida habeantur; excepto casu impedimentorum cann. 1082-
1092, Sacri Presbyteratus, et impedimentorum iuris divini naturalis et
positivi;

8) De determinandis territorio et numero incolarum supra quos
non permittatur creatio novarum dioecesium. Ut norma adhiberi posset
quod dioecesis par sit oeconomice ad Seminarium Maius sustentandum;

9) De amplianda summa, de qua in can. 1532, ut Ordinarii li-
centiam ad alienationem concedere valeant;

10) De inclusione poenarum quas incurrunt Communistae eorumque Cooperatores;

11) De vi legis danda dispositionibus Conventuum Episcopaliū et CELAM;

12) De inclusione in iure communi maioris partis facultatum quinquennialium et decennialium.

Quoad Canones « De Religiosis » haec insinuantur

Can. 487: Forsan posset modificari definitio status religiosi ut comprehendat Instituta saecularia, de quibus Constitutio « Provida Mater », vel addi paragraphus, vel novus canon circa haec Instituta cum eorum legislatione, hic vel alibi prout casus ferat.

Ut singulae religiones habeant scopum bene determinatum, ad quem sodales apte parentur, et ne illa approbentur quae scopos admodum diversos habent, quod impedit quominus alumni bene doceantur.

Can. 488, n. 2°: Definitionibus datis addere illam « Foederationis monasteriorum » cum legislatione pertinente vel saltem haec: 1) Monasteria foederata quoad regimen internum sunt sui iuris; 2) consensus monialis quando agitur de translatione ipsius ad aliud monasterium; 3) Consilium directivum foederationis et monialis inspectrix, tamen si haec statuuntur, intervenire tantum possint in casu clarae violationis iuris communis vel constitutionum, non auctoritative sed insinuatione, usquedum Superior competens provideat.

Can. 492, § 1: Congerere diversa documenta spectantia fundationem alicuius religionis ab eius initio usque ad Decretum laudis, ut norma clara habeatur.

Can. 495: Resolvere dubium utrum consensus Ordinarii domus principis requiratur tantum ad fundationem primae domus extra territorium vel omnium aliarum quae fundentur.

Can. 497, § 1: Determinare oporteret quinam, sive Sedes Apostolica, sive Ordinarius loci dare debeat Decretum erectionis monasterii monialium; pariter quinam dare debeat decretum quo domus religiosorum exemptorum et non exemptorum persona moralis constituatur.

Item paragraphum adnectere quo apte distinguatur inter fundationem alicuius domus et meram licentiam alicui religioni datam ad regendum temporaliter aliquod institutum v. gr. orphanotrophium.

Can. 499: Ut religiones mulierum habeant assessorem ecclesiasticum cum voce in Capitulis earum, ab Ordinario loci designatum.

Can. 500: Ut nulla religio habeat Superiores ad vitam.

Can. 522: Forsan addere oporteret verba « vel vocet », post « adeat », ad vitandas interpretationes restrictivas.

Can. 536: Opportunum esset hic vel alibi, quando religio regit aliquod Institutum, statuere per inventarium ab utraque parte subscriptum, quatenus bona religioni, quatenus Instituto pertineant.